⁶⁸ Ramon d'ABADAL i de VINYALS y Ferran VALLS i TABERNER, "La fundació del Col·legi d'Advocats de Barcelona", en *Cuadernos informativos de Derecho histórico público, procesal y de la navegación*, 11 (Enero-1990), pp. 2451-2459. En apéndice publican interesante documento de 1343.

⁶⁹ Se trata de la «Carta domini Regis Jacobi, super sacramento per advocatos prestando» de Archivo Histórico Municipal de Barcelona, *Llibre Vert*, vol. I, fol. 217r, cuyo contenido es el siguiente: «Noverint universi. Quod nos Jacobus, Dei gracia Rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, Comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani. Attendentes multa gravia dampna et pericula que propter cavillaciones et nimias malicias advocatorum in placitis homines unde diviciis incurrerint, habito diligenti consilio et tractatu per nos et nostros in tota baiulia et vicaria Barchinone et in vicariis et baiuliis ad ipsas pertinentibus imperpetuum statuimus: quod omnes advocati semel in anno iurent in posse iudicis quod fideliter et legaliter in advocacionis officio se habeant et nullam causam que, secundum eorum conscienciam bonam, iniustam eis videatur non recipiant sub advocacione vel patrocinio eorum, nec aliquid maliciose agant vel dicant in aliqua causa recepta sub advocacione eorum; et si in aliqua parte cause, in principio medio vel fine, iniusta eis videatur, statim dicant illi quem et contra eorum bonam conscienciam in aliquo non allegabunt et numquam pactum facient vel fecerint cum eo quem iuvabunt quod aliqua certa porcio illius rei de qua agitur debeat esse eorum, nec instruent vel informabunt partes nisi de veritate dicenda. Et nisi predictum iuramentum fecerint ad advocaciones vel iudicia nullatenus admittantur. Statuimus quod vicarii sive iudices in principio sue administracionis publice iurent secundum formam in Barchinona consuetam et partes ante litis contestacionem faciant calumpnie iuramentum et omnes cause et placite terminentur infra unum annum a tempore litis mote, nisi causa testium vel instrumentorum differre oportuerit. Predicta itaque omnia et singula per nos et nostros in supradictis locis statuimus et imperpetuum valorem et firmitatem habere decernimus. Mandantes vicariis, baiulis, nostris subditis universis, presentibus et futuris, quatinus contra predicta non veniant, immo servent et faciant ab omnibus imperpetuum firmiter observari. Datum Ilerde m^jº idus Octobris Anno Domini Millessimo CC. XLVIº./ Signum + Jacobi Dei gratia Regis Aragonum Maioricarum et Valencie, Comitibus Barchinone et Urgelli et Domini Montispesulani. Testes sunt dompnis Ferrandus Infans Aragonum. Gastonetus de Biar. Petrus Corneli. Guillelmus de Montecatheno. Guillelmus Romei» (Ver Archivo Particular Ferran Valls i Taberner, D-41/1936, nº 52).

También detectamos el documento del mismo Jaime II de aprobación y confirmación de las Ordenanzas elaboradas por Pere Arnau de Cervera, veguer de Barcelona, sobre el ejercicio de la abogacía en la ciudad que hacían referencia al examen de los abogados, salario de los jueces, las costas procesales y el pago del sueldo de los jueces tanto en 1ª Instancia como en Apelación, y el alcance económico de las minutas, el salario de los notarios y los aranceles notariales. El monarca Jaime II confirmó en Valencia este documento en el mes de Abril de 1301.

Igualmente transcribió Valls, con su caligrafía difícilmente inidentificable el Privilegio del rey Alfonso de 1333 al que cabría hacerle algunas rectificaciones⁷⁰, el privilegio de Pedro el Ceremonioso del 14 de Marzo de

Sin embargo, Valls i Taberner tenía localizado un anterior documento de 1232 (5 Kalendas de Febrero de 1232) que no indicaba de donde lo había transcrito, que evidentemente no recoge ningún privilegio sobre el ejercicio de la Abogacía, pero que es un documento de aplicación del derecho de notable utilidad, que muestra ya la penetración del derecho común en Cataluña y el desarrollo de los tecnicismos jurídicos en la redacción del documento, que «*ex certa renunciatis scientia omni juri legi consuetudini beneficio et auxilio scripto et non scripto michi et meis inde unquam contra vos et vestros in aliquo juvantibus tamquam hic specialiter enumerato*» (Archivo Particular Ferran Valls i Taberner, D-41, f. 3).

⁷⁰ El citado Privilegio que se encuentra recogido en el Archivo de la Corona de Aragón, C. Reg. 486, fol. 88r, es del siguiente tenor: «*Nos Alfonsus etc. Perpenso ex consideratione nedum presentis temporis set exacti quam gravibus honusta dispendiis quot et quantis sit plena periculis judicandi et advocandi in civitate Barchinone abusus hinc nos evidens evocat ratio ut dum reformandis moribus nostra solerter vaccat intencio eaque periculosiora sunt nequamque remedio reformationis comode relinquamus. Cupientes igitur huic morbo et paratis ex eo periculis occurrere et congrua adhibere medelam presentis serie concedimus vobis advocatis quibuslibet Civitatis Barchinone ut instituentes de vobis collegium possitis Rectorem seu Priorem dicti Collegii eligere qui auctoritate nostra regat officium antedictum et officium advocandi et judicandi ad utilitatem dicti officii et eo utencium ac rei publice Civitatis jamdicte qui etiam Rector seu Prior nostre auctoritate certifficatus summarie de male in ipso officio utentibus salaria videlicet minus debite exigendo et dilacionibus in judiciis calumpniosis utendo necnon aliis dicti Rectoris arbitrio cum et de consilio et assensu expressis quatuor consiliariorum ipsius et non aliter contra contituciones usus et consuetudines civitatis ipsius in lesionem rei publice abutentes possit auctoritate nostra quam ei super hoc impendimus corrigere ac etiam emendare. Et si incorrigibiles inventi fuerint ipsos punire valeat suo arbitrio et cum consilio et assensu dictorum consiliariorum suorum et non aliter certificatione tamen previa in privacione perpetua officii predicti et alias juxta sui cognicionem etiam et videre ut ex hiis rei publice ac ipsi officio et in eo bene utentibus per Regiam celsitudinem consulatur. Concedentes vobis quod si quem sive quos ipse Rector seu prior puniverit de consilio dictorum suorum consiliariorum penas eis inflictas seu inflingendas ipsis non relevabimus indulgebimus aut quomodolibet remitemus. Concedimus inquam et ordinamus quod ipsum Collegium una cum consiliariis Barchinone seu tribus ex eis in casu videlicet in quo alii interesse non possent potuerint seu noluerint possit ex se tunc infra tres menses continuos et deinde anno quolibet die martis post festum Pasche Domini inmediate sequenti dictum Rectorem seu priorem eligere et dictos quatuor consiliarios qui prior et*